Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  61º

PORTARIA Nº 185 DE 03
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Transferir o gozo das
férias do servidor Gilbert
de Souza, Matricula nº
100029, para o período de
16/05/2023 a 14/06/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
03 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 186 DE 04

DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

 RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar

o servidor Ecy Pontes de
Carvalho Júnior, Diretor
do Departamento de
Comunicação Social,
matrícula
02.3111.03/00140 para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado.
celebrado por este Poder
Legislativo.

Processo: nº  113/2023;
Contrato: nº 004/2023;
Convite: nº 005/2023;

Empresa:  A.C DOS
SANTOS OLIVEIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA ME  –  CNPJ
02.844.292/0001-74

Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO.

Prazo: O contrato terá
vigência a partir de sua
assinatura  e se estenderá
pelos prazos de garantia
dos produtos, que não
poderão ser inferiores a
12 (doze) meses, contados
da emissão da nota fiscal.

Data da Assinatura do
Contrato: 20 de março de
2023.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04  de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 187 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Rosimeri Caxias dos
Santos, Matricula nº
100007, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de maio de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/06/2023 a 30/06/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente
____________________

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  61º

PORTARIA Nº 188 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Patrícia Rodrigues da
Conceição, Matricula nº
100058, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
16/07/2023 a 31/07/2023
e de 19/12/2023 a
01/01/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente
_____________________

PORTARIA Nº 189 DE 04

DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Vanessa Furtado de
Almeida, Matricula nº
100053, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/12/2023 a 30/12/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 190 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias ao servidor
ocupante de cargo efetivo
André Domingues Ramos,
Matricula nº 100027, com
o respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
16/07/2023 a 31/07/2023
e de 19/12/2023 a
01/01/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 191 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias ao servidor
ocupante de cargo efetivo
David de Oliveira Faria,

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  61º

Matricula nº 100025, com
o respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/11/2023 a 30/11/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 192 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias ao servidor
ocupante de cargo efetivo
Armando César Siqueira
Pereira, Matricula nº
100037, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo

das férias será de
01/10/2023 a 30/10/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 193 DE 04

DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias ao servidor
ocupante de cargo efetivo
Ubiratan Souza, Matricula
nº 100057, com o
respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/07/2023 a 30/07/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 194 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Luana Pires Correa,
Matricula nº 100024, com
o respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/01/2024 a 30/01/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

4

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  61º

PORTARIA Nº 195 DE 04
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias ao servidor
ocupante de cargo efetivo
Idalicio Ribeiro de Lima,
Matricula nº 100015, com
o respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de junho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
16/11/2023 a 15/12/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 196 DE 08

DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE

ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Bruno Coutinho
do Amaral, matrícula
20.001373, Diretor do
Departamento de
Informática, para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo.

Processo: nº  1507/2023;
Contrato: nº 17/2023;
Dispensa de Licitação com
fulcro no Art. 23, II,  e Art.
24, II “a” da Lei 8.666/93,
atualizado com valores
determinados pelo Art. 1º
do  Decreto Federal
9.412/2018.

Empresa: THIAGO
PINHEIRO NUNES
CNPJ   40.375.082/0001-
73

Objeto: AQUISIÇÃO DE
(02) DUAS UNIDADES DE
LEITORES BIOMÉTRICOS,
(02) DUAS UNIDADES DE
WEBCAM FULLL HD E (02)

DUAS UNIDADES DE
IMPRESSORAS TÉRMICAS.

Prazo: O contrato terá
vigência a partir de sua
assinatura  e se estenderá
pelos prazos de garantia
dos produtos, que não
poderão ser inferiores a
12 (doze) meses, contados
da emissão da nota fiscal.

Data da Assinatura do
Contrato: 02 de maio de
2023.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
08 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 197 DE 09
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

5

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  61º

Marcia Ribeiro Gravino
Maia, Matricula nº
100013, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de julho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/08/2023 a 30/08/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
09 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 198 DE 09

DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Jaqueline Carvalho das
Flores, Matricula nº
100030, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de julho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/10/2023 a 30/10/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
09 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 199 DE 09
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE
Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Eliandra Lazara Reis,
Matricula nº 100040, com
o respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de julho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/07/2023 a 30/07/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.
Gabinete do Presidente,
09 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 200 DE 09
DE MAIO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo
Vanessa Domingues da
Silva, Matricula nº
100017, com o respectivo
1/3 constitucional pago no
mês de julho de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
01/01/2024 a 30/01/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
09 de maio de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente
_____________________

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

6

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  61º

		2023-05-10T17:30:32-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2